
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 52ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 922/2015  

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της υπ΄ αριθµ. 992/2015 
απόφασης ∆ηµάρχου για παροχή 
εντολής επίδοσης στην εταιρεία 
«ΧΑΛΚΙΑ∆ΑΚΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ - 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΏΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ» 

 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 18η του µήνα ∆εκεµβρίου του έτους 
2015, ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η 
Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 37579/14-12-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 7. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Λυµπεράτου Γεράσιµου), ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

 
Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Αποχωρήσεις:  Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 23ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 37207/11-12-2015 εισήγηση του Τµήµατος της Νοµικής 
Υπηρεσίας στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Έχοντας υπόψη 

τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ: 87/Α’/07.06.2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

ΑΔΑ: 6Χ9ΝΩΗΔ-34Τ



 2 

Καλλικράτης» καθώς και ότι ο ∆ήµαρχος µπορεί να αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην 
αρµοδιότητα της Οικονοµικής Επιτροπής, στην περίπτωση αυτή όµως οφείλει να υποβάλλει 
προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης 
επιτροπής. 

Τις διατάξεις της παρ.1 περίπτ. ιβ’, ιγ΄ και περίπτ. ιε’ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
ορίζουν ότι «Η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την υποβολή προσφυγών στις διοικητικές 
αρχές, αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθηµάτων και των ενδίκων µέσων» 
και «αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της 
πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήµους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, µε µηνιαία 
αντιµισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωµα να παρίστανται σε ανώτατα 
∆ικαστήρια. Μπορεί επίσης να αναθέτει την παροχή γνωµοδοτήσεων, µόνο εφόσον δεν έχουν 
προσληφθεί δικηγόροι, µε µηνιαία αντιµισθία».  

Στην προκειµένη περίπτωση: 

Α. Στις 25-11-2015, η Κοινοπραξία µε την επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», 
που εδρεύει στο  Ν. Ηράκλειο Αττικής (Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, µας 
επέδωσε την ανακοπτόµενη από 24-11-2015  α’ επιταγή προς πληρωµή, που ετέθη παρά 
πόδας του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 τελεσίδικης απόφασης του 
∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), µε την οποία επιτασσόµεθα να 
καταβάλλοµε τα κάτωθι ποσά (επί λέξει): 

«… Α) 67.408,54 ευρώ για επιδικασθέν κεφάλαιο,  

Β) 6.610,37 ευρώ για τόκους κεφαλαίου 13.266,71 ευρώ σύµφωνα µε το ά.4 παρ.4 πδ 
166/2003 από 10-11-2009 έως και 24-11-2015, 

Γ) 575,94 ευρώ για δικαστικό ένσηµο µετατροπής της ανωτέρω απόφασης σε καταψηφιστική, 

∆) 200,00 ευρώ για αίτηση µετατροπής της ανωτέρω απόφασης σε καταψηφιστική από τον 
Πρόεδρο του Τµήµατος, 

Ε) 215,17 ευρώ για τέλος απογράφου,\ΣΤ) 200 ευρώ για έξοδα αντιγράφου και αντιγραφικά 
δικαιώµατα, 

Ζ) 150 ευρώ για σύνταξη παραγγελίας προς επίδοση, καθώς και επίδοση αυτής µετά 
δικαιωµάτων δικαστικού επιµελητή, 

Η) 3.000,00 ευρώ για σύνταξη της παρούσας επιταγής, ήτοι συνολικά το ποσόν των 
78.360,02 ευρώ (εβδοµήντα οκτώ χιλιάδων τριακοσίων εξήντα ευρώ και δύο λεπτών), 
άπαντα νοµιµότοκα από την επίδοση της παρούσας µέχρις εξοφλήσεως, άλλως θα εκτελεσθεί 
η παρούσα αναγκαστικά οπότε θα προστεθούν και ευρώ 400,00 για εντολή προς εκτέλεση. 
∆ηλώνοµε ότι πληρεξούσιό µας, δεκτικό καταβολής και αντίκλητό µας, διορίζοµε τον 
δικηγόρο Αθηνών κ.Βασίλειο Νικολετάκη του ∆ηµητρίου, κάτοικο Αθηνών (Λ.Αλεξάνδρας 
126)..».  

Την ως άνω ανακοπτόµενη πράξη εκτελέσεως η καθ΄ης πραγµατοποίησε εναντίον µας, µετά 
την κοινοποίηση εις εµάς, την 17-9-2015, ακριβούς αντιγράφου α’ εκτελεστού απογράφου 
της υπ’ αριθ. 943/2015 απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµήµα 17ο Τριµελές). 

Λόγω της επίσπευσης αναγκαστικής εκτέλεσης εναντίον του δήµου Χαλανδρίου και του 
κατεπείγοντος της τήρησης των δικονοµικών προθεσµιών και της προάσπισης των εννόµων 
συµφερόντων του, συντρέχει κατεπείγουσα περίπτωση να χορηγηθεί εντολή και 
πληρεξουσιότητα, στην εταιρεία µε την επωνυµία «ΧΑΛΚΙΑ∆ΑΚΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ», να  επιδώσει σήµερα 4-12-2015, στην Κοινοπραξία µε την 
επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», που εδρεύει στο  Ν. Ηράκλειο Αττικής  
(Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, τα ακόλουθα ένδικα βοηθήµατα:  

1. Την από 3-12-2015 µε ΓΑΚ 22182/2015  «Aνακοπή» κατά της Κοινοπραξίας µε την 
επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», που εδρεύει στο  Ν.  Ηράκλειο Αττικής  
(Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, 

ΑΔΑ: 6Χ9ΝΩΗΔ-34Τ



 3 

για την ακύρωση : 1) Του από 16-9-2015 α’ εκτελεστού απογράφου της   υπ’αριθ.943/2015 
απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.), 2) Της από 24-11-2015 α’ 
επιταγής προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 
943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), 
κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών 
Νίκης ∆. Τσανά και 3) πάσης επ’αυτής ερειδοµένης πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως. 

2. Την από 3-12-2015 και µε ΓΑΚ 22197/2015 «Αίτηση αναστολής εκτέλεσης» κατά της 
Κοινοπραξίας µε την επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», που εδρεύει στο  Ν.  
Ηράκλειο Αττικής  (Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, ενώπιον του ∆ιοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών για την αναστολή : 1) Του από 16-9-2015 α’ εκτελεστού απογράφου 
της   υπ’αριθ.943/2015 απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.), 2) Της 
από 24-11-2015 α’ επιταγής προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού 
απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών 
(Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του 
Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆.Τσανά και 3) πάσης επ’αυτής ερειδοµένης πράξεως 
αναγκαστικής εκτελέσεως.  

3. Β. Στις 1-12-2015, η καθ’ής, µας κοινοποίησε το από 1-12-2015 ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟ 
‘ΕΓΓΡΑΦΟ εναντίον µας και ΕΙΣ ΧΕΙΡΑΣ ΤΡΙΤΟΥ  (κατ’άρθ.982 επ. Κ.Πολ.∆.) και δη εις χείρας 
: 1. Της ανώνυµης τραπεζικής εταιρείας µε την επωνυµία ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ, 
εδρεύουσας στην Αθήνα, 2. Της ανώνυµης τραπεζικής εταιρείας µε την επωνυµία ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ ΑΕ, εδρεύουσας στην Αθήνα 3. Της ανώνυµης τραπεζικής εταιρείας 
µε την επωνυµία ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANΚ ERGASIAS AE, εδρεύουσας στην Αθήνα, 4. Της 
ανώνυµης τραπεζικής εταιρείας µε την επωνυµία ALPHA BANK ΑΕ, εδρεύουσας στην Αθήνα 5. 
Tου Ταµείου Παρ. και ∆ανείων, εδρεύοντος στην Αθήνα, 6.  Της ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ, 
εδρεύουσας στην Αθήνα , µε το οποίο µας επέβαλε έξοδα ευρώ 400, ήτοι για οφειλόµενο 
ποσόν 78.360,02 + 400 = 78.760,02 ευρώ, επιβάλλει κατάσχεση, µέχρι του ποσού των 
78760,02 ευρώ εις χείρας των ανωτέρω ως τρίτων, κάθε χρηµατικής απαίτησής µας κατά 
αυτών, µέχρι του ποσού των 78.760,02 ευρώ  και ΕΠΙΤΑΣΣΕΙ τους τρίτους   δηλ.: 1. Την 
ανώνυµη τραπεζική εταιρεία µε την επωνυµία ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕ, εδρεύουσα στην 
Αθήνα, 2. Την ανώνυµη τραπεζική εταιρεία µε την επωνυµία ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑ∆ΟΣ ΑΕ, εδρεύουσα στην Αθήνα 3. Την ανώνυµη τραπεζική εταιρεία µε την επωνυµία 
ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANΚ ERGASIAS AE, εδρεύουσα στην Αθήνα, 4. Την ανώνυµη τραπεζική 
εταιρεία µε την επωνυµία ALPHA BANK ΑΕ, εδρεύουσα στην Αθήνα 5. Tο Ταµείο Παρ. και 
∆ανείων, εδρεύον στην Αθήνα, 6.  Την ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ, εδρεύουσα στην Αθήνα, να 
ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΟΥΝ και να µην αποδώσουν σε εµάς το παραπάνω ποσό, αλλά να το 
παρακρατήσουν και να το αποδώσουν νόµιµα, προκειµένου να εξοφληθεί πλήρως η απαίτησή 
της για το ποσόν των 78.760,02 ευρώ, άλλως και σε περίπτωση µη υπάρξεως χρηµατικής 
απαίτησης στο όνοµά µας, τους επιτάσσει να παρακρατούν και να της αποδίδουν στο µέλλον 
αµέσως το ποσόν κάθε χρηµατικής απαίτησης προκύψει, µέχρι την πλήρη και ολοσχερή 
εξόφληση του ποσού της επιβληθείσης υπ’αυτής κατάσχεσης, µετά των νοµίµων τόκων του. 

Λόγω της επίσπευσης αναγκαστικής εκτέλεσης εναντίον του δήµου Χαλανδρίου και του 
κατεπείγοντος της τήρησης των δικονοµικών προθεσµιών και της προάσπισης των εννόµων 
συµφερόντων του, συντρέχει κατεπείγουσα περίπτωση να χορηγηθεί εντολή και 
πληρεξουσιότητα, στην εταιρεία µε την επωνυµία  «ΧΑΛΚΙΑ∆ΑΚΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ – 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ», να επιδώσει σήµερα 4-12-2015 στην Κοινοπραξία µε 
την επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», που εδρεύει στο  Ν.  Ηράκλειο Αττικής  
(Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, τα ακόλουθα ένδικα βοηθήµατα :  

1) Την από 4-12-2015 και µε ΓΑΚ 22185/2015 ΑΝΑΚΟΠΗ για την ακύρωση του από  1-12-
2015 ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ εναντίον µας ΕΙΣ ΧΕΙΡΑΣ ΤΡΙΤΟΥ, κοινοποιηθέν στις 1-12-
2015 υπό της δικ. επιµ. του Πρωτ. Αθ. Νίκης Τσανά, ερειδόµενου στο από 16-9-2015 α’ 
εκτελεστό απόγραφο της υπ’αριθ.943/2015 απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών 
(Τµ.17ο Τριµ.) και στην από 24-11-2015 α’ επιταγή προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου 
του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού 

ΑΔΑ: 6Χ9ΝΩΗΔ-34Τ



 4 

Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής 
επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆.Τσανά  και πάσης επ’αυτού ερειδοµένης 
πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως.  

Την από 4-12-2015 και µε ΓΑΚ 22201/2015 .«ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ», ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΣΤΟΛΗ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ του από 1-12-2015 ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ εναντίον µας ΕΙΣ ΧΕΙΡΑΣ 
ΤΡΙΤΟΥ, κοινοποιηθέν στις 1-12-2015 υπό της δικ. επιµ. του Πρωτ. Αθ. Νίκης Τσανά, 
ερειδόµενου στο από 16-9-2015 α’ εκτελεστό  απόγραφο της  υπ’αριθ.943/2015 απόφασης 
του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.) και στην από 24-11-2015 α’ επιταγή προς 
εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 
τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα 
στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆. Τσανά  
και πάσης επ’αυτού ερειδοµένης πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως. 

Γι’ αυτό το λόγο η υπηρεσία ζητά την έγκριση της υπ’αρ. 992/2015 Απόφασης ∆ηµάρχου και 
ως εκ τούτου την: 

Α) παροχή εντολής στην εταιρεία «ΧΑΛΚΙΑ∆ΑΚΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ» όπως επιδώσει νόµιµα τα παρακάτω ένδικα βοηθήµατα:  

1. Την από 3-12-2015 µε ΓΑΚ 22182/2015  «Aνακοπή» κατά της Κοινοπραξίας µε την 
επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», που εδρεύει στο  Ν.  Ηράκλειο Αττικής  
(Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, 
για την ακύρωση : 1) Του από 16-9-2015 α’ εκτελεστού απογράφου της   υπ’αριθ.943/2015 
απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.), 2) Της από 24-11-2015 α’ 
επιταγής προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 
943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), 
κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών 
Νίκης ∆.Τσανά και 3) πάσης επ’αυτής ερειδοµένης πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως. 

2. Την από 3-12-2015 και µε ΓΑΚ 22197/2015 «Αίτηση αναστολής εκτέλεσης» κατά της 
Κοινοπραξίας µε την επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», που εδρεύει στο  Ν.  
Ηράκλειο Αττικής  (Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, ενώπιον του ∆ιοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών για την αναστολή: 1) Του από 16-9-2015 α’ εκτελεστού απογράφου 
της   υπ’αριθ.943/2015 απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.), 2) Της 
από 24-11-2015 α’ επιταγής προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού 
απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών 
(Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του 
Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆.Τσανά και 3) πάσης επ’αυτής ερειδοµένης πράξεως 
αναγκαστικής εκτελέσεως. 

3. Την από 4-12-2015 και µε ΓΑΚ 22185/2015 ΑΝΑΚΟΠΗ για την ακύρωση του από  1-12-
2015 ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ εναντίον µας ΕΙΣ ΧΕΙΡΑΣ ΤΡΙΤΟΥ, κοινοποιηθέν στις 1-12-
2015 υπό της δικ. επιµ. του Πρωτ. Αθ. Νίκης Τσανά, ερειδόµενου στο από 16-9-2015 α’ 
εκτελεστό απόγραφο της υπ’αριθ.943/2015 απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών 
(Τµ.17ο Τριµ.) και στην από 24-11-2015 α’ επιταγή προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου 
του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού 
Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής 
επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆.Τσανά  και πάσης επ’αυτού ερειδοµένης 
πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως. 

4. Την από 4-12-2015 και µε ΓΑΚ 22201/2015 .«ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ», ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ του από  1-12-2015 ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ εναντίον µας ΕΙΣ 
ΧΕΙΡΑΣ ΤΡΙΤΟΥ, κοινοποιηθέν στις 1-12-2015 υπό της δικ. επιµ. του Πρωτ. Αθ. Νίκης Τσανά, 
ερειδόµενου στο από 16-9-2015 α’ εκτελεστό  απόγραφο της   υπ’αριθ.943/2015 απόφασης 
του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.) και στην από 24-11-2015 α’ επιταγή προς 
εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 
τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα 

ΑΔΑ: 6Χ9ΝΩΗΔ-34Τ



 5 

στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆.Τσανά  
και πάσης επ’αυτού ερειδοµένης πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως. 

Η παρούσα εξεδόθη επειγόντως, λόγω της συντοµοτάτης προθεσµίας προς επίδοση, κατά 
νόµον, καθώς δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος και απειλείται ζηµία των 
δηµοτικών συµφερόντων από την αναβολή έκδοσης απόφασης του κ.∆ηµάρχου, Λόγω της 
επίσπευσης αναγκαστικής εκτέλεσης εναντίον του δήµου Χαλανδρίου και του κατεπείγοντος 
της τήρησης των δικονοµικών προθεσµιών. 
Την έγκριση της αµοιβής του δικαστικού επιµελητή ύψους διακοσίων εξήντα ευρώ (260,00€)  
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., ως εύλογη καθώς είναι η προβλεπόµενη από τον νόµο 
(Καθορισµός αµοιβών δικαστικών επιµελητών ΦΕΚ (Β) 1716/26-8-2008 και ΦΕΚ (Β) 
1916/18-9-2008). 

Την έγκριση της δαπάνης για τις ως άνω υπηρεσίες και τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του 
Κ.Α. 00.6116 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η απαιτούµενη 
ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6116 του προϋπολογισµού 2015 ύψους διακοσίων εξήντα ευρώ 
(260,00€)  η οποία έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων µε α/α  1211/2015. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

 αποφασίζει οµόφωνα 
 

1) την έγκριση της υπ΄ αριθµ. 992/2015 Απόφασης ∆ηµάρχου µε την οποία παρέχεται 
εντολή στην εταιρεία «ΧΑΛΚΙΑ∆ΑΚΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ – ΕΤΑΙΡΕΙΑ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ» όπως επιδώσει νόµιµα τα παρακάτω ένδικα βοηθήµατα:  

1. Την από 3-12-2015 µε ΓΑΚ 22182/2015  «Aνακοπή» κατά της Κοινοπραξίας µε την 
επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», που εδρεύει στο  Ν.  Ηράκλειο Αττικής  
(Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών, 
για την ακύρωση : 1) Του από 16-9-2015 α’ εκτελεστού απογράφου της   υπ’αριθ.943/2015 
απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.), 2) Της από 24-11-2015 α’ 
επιταγής προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 
943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), 
κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών 
Νίκης ∆. Τσανά και 3) πάσης επ’αυτής ερειδοµένης πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως. 

2. Την από 3-12-2015 και µε ΓΑΚ 22197/2015 «Αίτηση αναστολής εκτέλεσης» κατά της 
Κοινοπραξίας µε την επωνυµία «Κ/Ξ Α. ΠΡΑΚΑΤΕΣ – Θ. ΚΑΡΑ∆ΗΜΟΣ», που εδρεύει στο  Ν.  
Ηράκλειο Αττικής  (Ματρόζου 40) και εκπροσωπείται νοµίµως, ενώπιον του ∆ιοικητικού 
Πρωτοδικείου Αθηνών για την αναστολή: 1) Του από 16-9-2015 α’ εκτελεστού απογράφου 
της   υπ’αριθ.943/2015 απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.), 2) Της 
από 24-11-2015 α’ επιταγής προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού 
απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών 
(Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του 
Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆. Τσανά και 3) πάσης επ’αυτής ερειδοµένης πράξεως 
αναγκαστικής εκτελέσεως. 

3. Την από 4-12-2015 και µε ΓΑΚ 22185/2015 ΑΝΑΚΟΠΗ για την ακύρωση του από  1-12-
2015 ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ εναντίον µας ΕΙΣ ΧΕΙΡΑΣ ΤΡΙΤΟΥ, κοινοποιηθέν στις 1-12-
2015 υπό της δικ. επιµ. του Πρωτ. Αθ. Νίκης Τσανά, ερειδόµενου στο από 16-9-2015 α’ 
εκτελεστό απόγραφο της υπ’αριθ.943/2015 απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών 
(Τµ.17ο Τριµ.) και στην από 24-11-2015 α’ επιταγή προς εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου 

ΑΔΑ: 6Χ9ΝΩΗΔ-34Τ



 6 

του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού 
Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής 
επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆.Τσανά  και πάσης επ’αυτού ερειδοµένης 
πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως. 

4. Την από 4-12-2015 και µε ΓΑΚ 22201/2015 .«ΑΙΤΗΣΗ ΑΝΑΣΤΟΛΗΣ», ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ του από  1-12-2015 ΚΑΤΑΣΧΕΤΗΡΙΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ εναντίον µας ΕΙΣ 
ΧΕΙΡΑΣ ΤΡΙΤΟΥ, κοινοποιηθέν στις 1-12-2015 υπό της δικ. επιµ. του Πρωτ. Αθ. Νίκης Τσανά, 
ερειδόµενου στο από 16-9-2015 α’ εκτελεστό  απόγραφο της   υπ’αριθ.943/2015 απόφασης 
του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ.17ο Τριµ.) και στην από 24-11-2015 α’ επιταγή προς 
εκτέλεση, παρά πόδας αντιγράφου του α’ εκτελεστού απογράφου της υπ’αριθ. 943/2015 
τελεσίδικης απόφασης του ∆ιοικητικού Εφετείου Αθηνών (Τµ. 17ο Τριµελές), κοινοποιηθείσα 
στις 25-11-2015 υπό της δικαστικής επιµελήτριας του Πρωτοδικείου Αθηνών Νίκης ∆.Τσανά  
και πάσης επ’αυτού ερειδοµένης πράξεως αναγκαστικής εκτελέσεως. 

Η παρούσα εξεδόθη επειγόντως, λόγω της συντοµοτάτης προθεσµίας προς επίδοση, κατά 
νόµον, καθώς δηµιουργείται άµεσος και προφανής κίνδυνος και απειλείται ζηµία των 
δηµοτικών συµφερόντων από την αναβολή έκδοσης απόφασης του κ. ∆ηµάρχου, Λόγω της 
επίσπευσης αναγκαστικής εκτέλεσης εναντίον του δήµου Χαλανδρίου και του κατεπείγοντος 
της τήρησης των δικονοµικών προθεσµιών. 
Την έγκριση της αµοιβής του δικαστικού επιµελητή ύψους διακοσίων εξήντα ευρώ (260,00€)  
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., ως εύλογη καθώς είναι η προβλεπόµενη από τον νόµο 
(Καθορισµός αµοιβών δικαστικών επιµελητών ΦΕΚ (Β) 1716/26-8-2008 και ΦΕΚ (Β) 
1916/18-9-2008). 
2) Την έγκριση της αµοιβής του δικαστικού επιµελητή ύψους διακοσίων εξήντα ευρώ 
(260,00€)  συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α., ως εύλογη καθώς είναι η προβλεπόµενη από 
τον νόµο (Καθορισµός αµοιβών δικαστικών επιµελητών ΦΕΚ (Β) 1716/26-8-2008 και ΦΕΚ (Β) 
1916/18-9-2008). 

3) Την έγκριση της δαπάνης για τις ως άνω υπηρεσίες και τη διάθεση πίστωσης 260,00€ σε 
βάρος του Κ.Α. 00.6116 του προϋπολογισµού του ∆ήµου οικονοµικού έτους 2015. 

Για την αντιµετώπιση της προκύπτουσας οικονοµικής δαπάνης έχει εκδοθεί η απαιτούµενη 
ΠΑΥ εις βάρος του ΚΑ 00.6116 του προϋπολογισµού 2015 ύψους διακοσίων εξήντα ευρώ 
(260,00€)  η οποία έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο δεσµεύσεων µε α/α  1211/2015. 
 
Το σχετικό χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί επ’ ονόµατι των δικαιούχων προς είσπραξη. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 922/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
               
              Χαλάνδρι, 22/12/2015 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

            ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
             ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ   
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Χ9ΝΩΗΔ-34Τ


		2015-12-22T16:12:18+0200
	Athens




